
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
FINANZIARIO – TRIBUTI – DEMOGRAFICI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 66 del 15/10/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 654 

 Del 05/11/2018 

 
 
OGGETTO: Rimborso diritti per il rilascio di nuova carta d’identità elettronica. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 

che con nota del 13.09.2018 acclarata al protocollo generale dell’Ente n. 13597 in pari 
data, la sig.ra Micheli Giuliana chiedeva il rimborso di quanto versato, e non dovuto, per il 
rilascio di nuova carta d’identità elettronica; 

che l’Ufficio Anagrafe ha preso atto della documentazione prodotta dalla richiedente ed 
effettuato gli opportuni riscontri; 

ritenuto, all’esito dei predetti riscontri, sussistente il diritto al rimborso di quanto versato, e 
non dovuto, per il rilascio di nuova carta d’identità elettronica; 

rilevata la necessità di provvedere a tale rimborso per la complessiva somma di € 27,37, 
in favore della sig.ra Micheli Giuliana; 

ritenuto di impegnare la somma di € 27,37 alla missione 1 programma 4 titolo 1 
maccroaggregato 9 (Cap. PEG 202.3) del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, 
anno 2018; 

visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 22.03.2017; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

attesa la competenza della scrivente ad adottare atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel provvedimento sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di 
nomina quale “Responsabile del Settore IV”; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto in premessa e che qui deve intendersi riportato e trascritto: 

1. di riconoscere in favore della sig.ra Micheli Giuliana, C.F. MCHGLN51S69H501D, 
residente in Castellana Grotte (BA) alla Via Nicola Pinto – IV trav. n. 4, il diritto al 
rimborso di € 27,37, a titolo di versamento non dovuto per il rilascio di nuova carta 
d’identità elettronica; 

2. di impegnare la somma di € 27,37 alla missione 1 programma 4 titolo 1 
maccroaggregato 9 (Cap. PEG 202.3) del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, 
anno 2018; 

3. di liquidare e pagare per cassa la somma di € 27,37 in favore del soggetto indicato al 
punto 1. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
     

 Il Responsabile del Settore 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
              ________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31.10.2018 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31.10.2018 si attesta la 

regolarità contabile. 

IMP. 1110/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1624 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
Castellana Grotte, 05/11/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

  
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




